Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº. 143/2022

O Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja feito um projeto de

paisagismo na Avenida Zumbi dos Palmares interligando a Rua Martin

Luther King no Bairro Vale do Sol”.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem como objetivo solicitar que seja feito um projeto de

paisagismo na Avenida Zumbi dos Palmares interligando a Rua Martin

Luther King no Bairro Vale do Sol para evitar o avanço da erosão e dos

sedimentos que deslocam daquele local, além de embelezar e

proporcionar melhor qualidade de vida a todos daquela comunidade.

Releva observar que as plantas rasteiras ajudam a diminuir o impacto

das gotas de chuvas no solo, assim, impedem a erosão da camada

superficial do mesmo.

Diante do exposto, conto com a especial atenção do Executivo

Municipal no atendimento desta Indicação.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

 Guaçuí, 07 de novembro de 2022.

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA

 (CARLINHOS LOMEU)

- Autor -

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-07T09:29:07-0300